[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2024                                                                                                                № 2344/24
	Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным автономным нетиповым образовательным учреждением «Центр дополнительного образования», финансируемое из бюджета   муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным автономным нетиповым образовательным учреждением «Центр дополнительного образования», финансируемым из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шитову Н.С.

Глава администрации

      А.О. Кондрашов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ломоносовского муниципального

района Ленинградской области

от 28.12.2024 № 2344/24
(приложение)

Перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями Ломоносовского муниципального района, финансируемыми из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование государственной (муниципальной) услуги (работы)
	Содержание государственной (муниципальной)  услуги (работы)
	Условия (формы) предоставления государственной (муниципальной) услуги (выполнения работы)
	Код ОКВЭД, которому соответствует государственная (муниципальная) услуга (работа)
	Указание на платность/бесплатность государственной (муниципальной) услуги (работы) для потребителей
	Категории потребителей государственной (муниципальной) услуги (работы)
	Показатель объема государственной (муниципальной) услуги (работы)
	Показатели качества государственной (муниципальной) услуги (работы)
	Информация об учреждениях, предоставляющих услугу (выполняющих работу)

	для государственных (муниципальных) услуг (физические/юридические лица)
	для государственных (муниципальных) работ (ОИВ/ОМСУ/в интересах общества)

	тип учреждения (БУ/АУ/КУ)
	Характер деятельности учреждения
	Уровень публично-правового образования (для муниципального учреждения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. Муниципальное автономное нетиповое образовательное учреждение «Центр дополнительного образования»

	Перечень муниципальных  услуг  и работ, включаемых в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ Ленинградской области

	I. Муниципальные работы

	1.1.
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	В плановой форме
	85.41
	Бесплатно

	В интересах общества -
	Число обучающихся, человек
	Количество обучающихся, посетивших мероприятия, человек. Процент выполнения календарного плана, процентов. Удовлетворенность посетителей мероприятия, процентов
	АУ, БУ
	Образование дополнительное детей и взрослых
	Учреждение муниципального района

	1.2.
	Методическое обеспечение образовательной деятельности
	Методическое, аналитическое обеспечение образовательной деятельности, проведение мониторингов и иных мероприятий
	В плановой форме
	85
	Бесплатно

	муниципальные учреждения -
	Количество проведенных мероприятий, единиц
	Достоверность и четкость проведения аналитических, мониторинговых и иных мероприятий, процентов
	АУ
	Образование дополнительное детей и взрослых
	Учреждение муниципального района

	1.3.

Информационно-технологическое обеспечение образовательной деятельности

	Предоставление программного обеспечения, инженерной, вычислительной и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечение работы серверного оборудования
	В соответствии с планом работы учреждения.
	95.11
	Бесплатно
	-
	Органы местного самоуправления; муниципальные учреждения
	Количество мероприятий, единиц
	Процент выполнения календарного плана, процент потребителей, удовлетворенных качеством услуги;

	АУ
	Образование дополнительное детей и взрослых
	Учреждение муниципального района